
M_D GMIL REG2020 0460857 27-1 1-2020

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

IL VICE DIRETTORE GENERALE

DI CONCERTO CON

IL VICE COMANDANTE GENERALE DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante
“norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di

assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’ordinamento

militare” e successive modifiche e integrazioni, in particolare, il Titolo II del

Libro IV, concernente norme per il reclutamento del personale militare;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante

“Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento
militare” e successive modifiche e integrazioni, in particolare, il Titolo II del

Libro IV, concernente norme per il reclutamento del personale militare;

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 — registrato alla Corte dei conti il 1°
marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390 — concernente, tra l’altro, la struttura
ordinativa e competenze della Direzione Generale per il Personale Militare;

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. 03/1D del 13 febbraio 2020, emanato dalla
Direzione Generale per il Personale Militare di concerto con il Comando

Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale 4A serie speciale n. 15 del 21 febbraio 2020, con il quale è stato
indetto tra l’altro il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione al

23° corso biennale (2020 — 2022) di 156 Allievi Marescialli della Marina
Militare (150 C.E.M.M. e 6 C.P.), e successive modifiche;

VISTO il Decreto Ministeriale M_D GMIL REG2020 0203489 emanato dalla
Direzione Generale per il Personale Militare il 25 maggio 2020 e successive

modifiche con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del

suddetto concorso;

ACQUISITI al termine dell’attività concorsuale, i verbali redatti dalla citata Commissione

esaminatrice unitamente alla graduatoria di merito dei candidati idonei al citato

concorso;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della suddetta graduatoria e

contestuale dichiarazione dei vincitori;

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. 1279/2019 emanato dal Comando

Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto il 26 novembre 2019, il quale

stabilisce che al Vice Comandante Generale del Corpo delle Capitanerie di
Porto, Amm. Isp. (CP) Antonio BASILE è attribuita la delega all’adozione, di
concerto con autorità di pari rango della Direzione Generale per il Personale

Militare, degli atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento, stato
giuridico e avanzamento del personale militare del Corpo della Capitanerie di

Porto;

‘rFiìrmgtoìDiîyitaìlmgné cE/Sìigl1ìedìby.î *

‘ ANTONIO BASILE

Digitally signed by LORENZO \
SANTELLA In Data/On Date:
Date: 2020.11.27 10:26:19 CET \ venerdì 27 novembre 2020 10:48:54



VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0237187 del 16

giugno 2020, con il quale è stata conferita al Gen. D. Lorenzo SANTELLA,
quale Vice Direttore Generale della Direzione Generale per 11 Personale

Militare, la delega all’adozione di taluni atti di gestione amministrativa in

materia di reclutamento di personale delle Forze Armate e dell’Arma dei
Carabinieri, tra cui i decreti di approvazione delle graduatorie di merito,

DECRETA

Art.l

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati giudicati idonei al concorso pubblico,
per titoli ed esami, per l’ammissione al 23° corso biennale (2020 — 2022) di 156 Allievi Marescialli

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

della Marina Militare:

DATA DINR COGNOME NOME NASCITA PUÈEEAÎÉIO NOTE

1 MISTRETTA Lorenzo _ _
2 SCARNECCHIA Ilaria _ _

3 NIGRO Federico _ _

4 ADOSSI Sara _ _
5 RUSSO Lorenzo _ _

6 FERRANDINA Filippo _ _
7 BIFFARO Miriam _ _

8 CASALE Matteo _ _
9 PELUSO Andrea _ _

10 PICCINNO Andrea _ _

11 DI PAOLA Damiano _ _
12 DI BARI Antonio _ _

13 BASILE Emilia _ _
14 RUSSO Salvatore _ _

15 GEMMA Lucio _ _

16 TERRAZZONI Angelica _ _

17 MASTRO Giuseppe _ _

18 LOPRIENO Francesca _ _

19 DE ROSSI Alessandro _ _
20 FUMAROLA Gianni _ _
21 DI BARI Francesco _ _
22 SISTO Giovanni _ _

23 DI MARINO Luca _ _
24 VITALE Stefania _ _

25 TANGARI Antonia _ _

26 AMELIO Carmine _ _

27 MASSONE Vincenza _ _
28 DANDREA Virginia _ _
29 BAFFIONI Sharon _ _  



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

DATA DINR COGNOME NOME NASCITA PUÈLEAÎÉIO NOTE

30 LA PASTINA Francesco _ _
31 APRILE Mattia _ _

32 PALMIERI Mara _ _ =

33 ROMEO Viviana _ _
34 TRICARICO Silvia _ _

35 VERÌ Emanuele _ _

36 MORALE Gabriele _ _

37 IACOPETTA Maria Giorgia _ _

38 PASTANO Ambra _ _

39 IULIO Giuseppe _ _

40 PANUNZIO Marta _ _
41 PALLA Alessio _ _

42 BIANCO Cosimo _ _

43 ARGENTINO Alberto Junior _ _

44 CAPRISTO Daniela _ _

45 TERRANOVA Flavia _ _

46 IANNONE Romeo _ _

47 BRESCIANI Giulio _ _
48 SARSANO Roberto _ _

49 GAGLIOTI Federica _ _

50 MOCCIA Dalila _ _
51 TESTING Andrea _ _

52 PATTI Simona _ _
53 MAZZA Simone _ _
54 ONORATO Antonio _ _

55 CARPANZANO Matteo _ _
56 MONTEFORTE Lorenzo _ _
57 GHESSA Alessio _ _

58 SESSA Francesca _ _

59 SCHIAVO Salvatore _ _

60 PICCOLO Angela _ _

61 ANCONA Silvia _ _
62 ALEMANNO Anna Grazia _ _

63 ROMANO Roberto _ _

64 GALEONE Daniele _ _

65 ZAPPARATA Stefano _ _

66 ERRICO Kevin _ _
67 PATANE' Maria _ _

68 SCIARRA Michele _ _

69 CRISTELLO Francesca _ _

70 CAPACCHIONE Davide _ _ 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

DATA DINR COGNOME NOME NASCITA PUÈLEAÎÉIO NOTE

Harcikes An elo71 RAJORIA Valentino g _ -

72 CANGELOSI Katia _ _

73 INNO Azzurra _ _

74 GIOFFRÈ Maria Francesca _ _

75 DIBELLO Daniele _ _

76 VERNICE Giuseppe _ _

77 PATRONO Francesca _ _

78 PALMA Vincenzo _ _

79 DI SANZA Kabiria _ _
80 CAPUTO Davide _ _

81 ALBANO Roberto _ _
82 FALCO Serena _ _

83 CORVAGLIA Federico _ _

84 PEDONE Mariangela _ _
85 ILLIANO Maria Grazia _ _

86 CAMPA Isabel _ _
87 CARIFI Giuseppe _ _

88 PONTRELLI Alessia _ _
89 CHIMIENTI Donato _ _
90 MACRIPÒ Cosimo -1

91 DISTANO Giovanni _ _

92 ARCARO Giovanni _ _

93 LONOCE Giuseppe _ _

94 CARNEVALE Marco _ _

95 VALERI Valerio _ _

96 TOMMASI Christian _ _

97 GUIDA Mariarca _ _

98 CATASTA Gloria _ _

99 PERSICO Daniela _ _
100 RONDINELLI Francesco _ _

101 ABATE Dionisio _ _

102 RODIO Andrea _ _

103 D'ABRAMO Francesco _ _

104 PALMITESTA Daniele _ _

105 PETESE Simona _ _
106 SPAGNUOLO Sabina _ _

107 PETROSINO Andrea _ _

108 MARGIOTTA Davide _ _

109 BALDO Angelo Andrea _ _

110 MELONI Raul _ _
1 1 1 CATANESE Matteo _ _
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DATA DI P NTEGGIONR COGNOME NOME NASCITA UFINALE NOTE

1 12 MASSARO Mattia _ _
1 13 CECERE Luigi _ _
1 14 FARALLI Rachele _ _
1 15 ORLANDO Giuseppina _ _
1 16 COTRUFO Carmine _ _
1 17 FISCETTA Denise _ _
118 TUNDO Giulia _ _
1 19 PELLE Giovanna _ _

120 CIGNA Lorenzo _ _

121 MONCIINO Antonio _ _
122 CIPRI Antonino _ _

123 CAMPANA Domenico _ _

124 CRITANI Costantino _ _
125 DI SERIO Angelo _ _
126 MAURO Vittorio _ _
127 DE FELICE Luigi _ _
128 MADDALUNO Bruno _ _
129 DE ANGELIS Giuseppe _ _

130 QUERCINI Francesca Romana _ _

131 LICATA Matteo _ _
132 COLUCCIA Federico _ _

133 GENNARI Alberto _ _

134 BIASI Davide _ _
13 5 PISANI Massimo _ _

136 MORRA Federica _ _

137 GIACOPPO Martina _ _
138 ESPOSITO Salvatore _ _
139 SICILIANO Damiano _ _
140 QUARANTA Cosimo _ _
141 MANCARELLA Salvatore _ _

142 LAMACCHIA Francesco _ _

143 PELUSO Giuseppe _ _
144 DEPUNZIO Giulia _ _
145 LAERA Francesco _ _

146 KOSSUTH Denise _ _
147 DE FILIPPO Leonardo _ _

148 PALMISANO Antonio _ _
149 RIZZI Rossella _ _

150 BASILE Jessica _ _
151 TORRENTE Serghij _ _
152 ANGIRILLO Melania _ _       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

DATA DINR COGNOME NOME NASCITA PUÈLEAÎÉIO NOTE

153 MATACENA Giuseppe _ _
154 LO GIUDICE Arianna _ _

155 ZUCCARINI Mattia _ _
156 CONTE Antonio _ _

157 BOZZI Vincenzo _ _

158 ZEPPILLI Vanessa _ _

159 PANUNZIO 512226 Ml°hele _ _

160 DI LASCIO Antonella _ _

161 VALENTI Enrica _ _

162 COVIELLO Ada _ _
163 TACCONE Giulia _ _
164 VERZOLINI Roberto _ _

165 ACHOUR Ah1em _ _

166 CERUNDOLO Davide Vincenzo _ _

167 D’AGOSTINO Giada Maria _ _

168 AGGIUS VELLA Mara _ _

169 GIUSTI Francesco _ _

170 RIZZI Francesco _ _

171 DONNO Riccardo _ _

172 PANARELLI Maria Desirèe _ _

173 PRUNEDDU Giuseppe Paolo _ _

174 SARSANO Graziana _ _

175 CORDA Umberto _ _
176 COLUCCIA Giulia _ _

177 TOMASELLO Emanuele _ _
178 NIOSI Manlio _ _

179 CAGNETTA Marco _ _
180 CAMPILONGO Francesco Cesare _ _

181 GAMBARDELLA Francesco _ _

182 PIRROTTA Deborah _ _
183 BARBAGALLO Agata _ _

1 84 ROMANO Antonio _ _

185 BIOLGHINI Giorgia _ _
186 SALLUCE Nunzio Gabriele _ _

187 RACANIELLO Antonio _ _
188 PIZZIMENTO Roberto _ _
189 DI FRANCO Giuseppe _ _

190 ORLANDO Iolanda _ _

191 PIZZOLANTE Andrea _ _
192 AMATO Emanuela _ _  



Art. 2

In relazione alla graduatoria di merito di cui al precedente art. 1, sono dichiarati vincitori del

concorso e ammessi alla frequenza del 23° corso biennale (2020 — 2022) per Allievi Marescialli

della Marina Militare i primi 156 candidati idonei da MISTRETTA Lorenzo,_

_aCONTEAntonio,—

Art. 3

I candidati da BOZZI Vincenzo,_aAMATO Emanuela, nata
il_,potranno essere chiamati, in ordine di graduatoria, per sostituire
nei termini stabiliti dal bando di concorso, i vincitori che rinunciassero alla frequenza del corso 0

che ne venissero esclusi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 0, in alternativa,

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio,
rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell’articolo 37, comma 6,

lettera 5) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e

successive modifiche e integrazioni, e dovuto il contributo unificato di € 650,00
(seicentocinquanta/OO).

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Roma,

Generale di Divisione Ammiraglio Ispettore (CP)
Lorenzo SANTELLA Antonio BASILE


